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 本レポートにおけるＤＣファンドとは、当社のＤＣファンド分類上「ＤＣ専用」「ＤＣ共用」に該当するファンドを指します。

ＤＣファンド分類は、運用会社様にご協力を頂き、年１回見直しを実施しています。

 国内株式型

国内株式を主たる投資対象とするファンド。

 国内債券型

国内債券を主たる投資対象とするファンド。

 外国株式型

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。

 エマージング株式型

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。

 外国債券型

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＦＴＳＥ世界国債指数採用国とニュージーランドとします。

 エマージング債券型

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＦＴＳＥ世界国債指数に含まれない国からニュージーラン

ドを除いた国とします。

 複合資産型

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。

 不動産投信型

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。

 その他

上記いずれの分類にも属さないファンド。ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド、ＣＢファンドもこの分類に入ります。

なお、単位型投信は主たる投資対象によって上記分類のいずれかに含まれます。

分類の定義等
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分類別累積パフォーマンス
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2022/4 2022/7 2022/10 2023/1 2023/4 2023/7 2023/10 2024/1 2024/4

国内株式 国内債券 外国株式

エマージング株式 外国債券 エマージング債券

複合資産 REIT・日本 REIT・外国

その他(含むハイ・イールド債券)

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）について月間収益率をカテゴリー別に単純平均し、24ヵ月前を100として指数化したもの。



分類別パフォーマンス
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リターン
上位

リターン
下位

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）について各期間別の収益率をカテゴリー別に単純平均し作成したランキング表。

2023年5月 2023年6月 2023年7月 2023年8月 2023年9月 2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月 2024年4月 直近3ヵ月 直近6ヵ月 直近12ヵ月

外国株式 国内株式
エマージング

株式
外国債券 国内株式

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
REIT・外国 REIT・外国 国内株式

エマージング
株式

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
株式

エマージング
株式

外国株式 外国株式

5.1% 7.4% 2.5% 1.7% -0.5% 2.3% 10.4% 7.5% 7.0% 6.0% 6.0% 5.4% 14.1% 27.7% 38.0%

国内株式 外国株式 外国株式 REIT・外国 国内債券
エマージング

債券
外国株式 外国株式 外国株式 国内株式 REIT・日本

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
国内株式 国内株式

4.1% 7.2% 1.4% 1.4% -0.6% -0.4% 8.4% 2.1% 5.6% 5.4% 5.7% 4.2% 11.4% 22.2% 32.9%

エマージング
株式

REIT・外国 国内株式 REIT・日本 複合資産 外国債券 国内株式 複合資産 複合資産 外国株式 国内株式
エマージング

債券
外国株式 REIT・外国

エマージング
株式

3.3% 6.5% 1.2% 1.4% -1.2% -0.7% 6.3% 0.8% 2.6% 4.8% 4.2% 1.6% 9.3% 22.1% 25.2%

エマージング
債券

エマージング
株式

REIT・日本
エマージング

債券
REIT・日本 国内債券

エマージング
債券

外国債券
エマージング

債券
複合資産 REIT・外国 REIT・日本 国内株式

エマージング
株式

REIT・外国

2.6% 6.4% 1.0% 1.2% -1.5% -1.4% 4.8% 0.8% 1.9% 2.3% 4.1% 1.0% 7.5% 17.2% 19.8%

複合資産
エマージング

債券

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
外国株式 外国債券 REIT・日本 複合資産 国内債券

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
債券

外国株式 外国債券
エマージング

債券

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
債券

2.0% 5.8% 0.9% 1.2% -1.6% -2.1% 4.3% 0.3% 1.2% 1.8% 3.7% 0.8% 4.4% 13.5% 19.1%

外国債券 複合資産 REIT・外国
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
複合資産 外国債券 国内株式 外国債券 REIT・外国 複合資産 外国株式 複合資産 複合資産

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

1.6% 3.7% 0.8% 0.8% -1.7% -2.1% 3.5% -0.1% 0.9% 1.5% 2.2% 0.6% 4.2% 12.4% 17.7%

REIT・外国 外国債券
エマージング

債券
複合資産

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
株式

エマージング
債券

REIT・日本
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)

エマージング
株式

複合資産 REIT・外国
エマージング

債券
複合資産

1.0% 2.9% 0.1% 0.4% -1.8% -2.3% 3.5% -0.1% -0.1% 0.8% 2.2% -0.3% 3.9% 11.4% 15.4%

REIT・日本
その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
複合資産 国内株式

エマージング
債券

国内株式 国内債券
エマージング

株式
エマージング

株式
外国債券 外国債券 国内債券 外国債券 外国債券 外国債券

0.6% 0.9% 0.0% 0.2% -2.4% -3.5% 1.9% -0.5% -0.2% 0.7% 1.1% -1.0% 2.7% 8.0% 10.3%

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
国内債券 国内債券 国内債券 外国株式 外国株式 REIT・日本

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
国内債券 国内債券

エマージング
債券

REIT・外国 REIT・日本 REIT・日本 REIT・日本

0.4% 0.3% -1.4% -0.7% -2.9% -3.7% 1.9% -0.7% -0.6% 0.3% 1.0% -1.7% 1.7% 1.8% 0.6%

国内債券 REIT・日本 外国債券
エマージング

株式
REIT・外国 REIT・外国

その他(含む
ハイ・イール

ド債券)
REIT・日本 REIT・外国 REIT・日本 国内債券 国内株式 国内債券 国内債券 国内債券

-0.1% -0.6% -1.7% -1.2% -5.5% -5.5% 1.5% -1.7% -0.9% -4.8% -0.1% -2.1% -0.9% 0.7% -3.2%



2024年4月 リスクリターン・マップ（過去3年間）
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※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）のうち運用実績を3年以上有するファンドについて、過去3年間のリターンと標準偏差をカテゴリー別に単純平均しプロットしたもの。



2024年4月 新規設定ファンド（直近30本、過去２年間）
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設定額 純資産額

（百万円） （百万円）

1 ＤＣニッセイ ターゲットデートファ ンド２０７０ ニッセイ 1 1 複合資産 2024/4/30 0.00 0.24 1 日本生命ＤＣ DC共用

2 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０４５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

3 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０５０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

4 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０５５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

5 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０６０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

6 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０６５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

7 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０３５ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

8 ＤＣターゲット・イ ヤーＦ（ラ イ フステージ対応型）２０４０ 三井住友トラ スト 1 1 複合資産 2024/1/9 0.00 0.24 1 三井住友信託銀行 DC専用

9 マイ ターゲット２０７０（確定拠出年金向け） 野　村 1 1 複合資産 2023/11/29 0.00 0.24 1 野村證券ＤＣ、野村信託銀行ＤＣ DC専用

10 ＤＣ世界経済イ ンデックスファ ンド（株式特化型） 三井住友トラ スト 1 1 外国株式 2023/11/17 0.00 0.66 1 三井住友信託銀行 DC専用

11 ニッセイ ・Ｓ米国株式５００イ ンデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 1 4 , 266 外国株式 2023/11/13 0.00 0.06 1 楽天証券、マネックス証券、日本生命 他 DC共用

12 楽天・Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 1 154 , 749 外国株式 2023/10/27 0.00 0.08 1 楽天証券 DC共用

13 楽天・オールカ ントリー株式イ ンデックス・ファ ンド 楽　天 1 116 , 332 外国株式 2023/10/27 0.00 0.06 1 楽天証券 DC共用

14 Ｓｍａｒｔ－ｉ ＤＣ全世界株式イ ンデックス りそなＡＭ 1 436 外国株式 2023/9/25 0.00 0.14 1 りそな銀行 DC共用

15 Ｓｍａｒｔ－ｉ ＤＣ全世界株式イ ンデックス（除く日本） りそなＡＭ 1 1 外国株式 2023/9/25 0.00 0.14 1 りそな銀行 DC共用

16 ＤＣ低リスク運用・先進国バラ ンスファ ンド（円キャッシュプラ ス） 日　興 10 10 複合資産 2023/9/20 0.00 0.33 1 DC専用

17 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全米株式 三菱ＵＦＪ 2 , 000 10 , 674 外国株式 2023/9/15 0.00 0.09 1 ＳＢＩ証券、楽天証券、マネックス証券 他 DC共用

18 ＤＣニッセイ 全世界株式イ ンデックスコレクト ニッセイ 1 374 外国株式 2023/9/15 0.00 0.10 1 日本生命ＤＣ、楽天証券、ａｕカ ブコム証券 DC共用

19 ＤＣニッセイ ／サンダース・グローバルバリュー株式ファ ンド ニッセイ 1 71 外国株式 2023/9/6 0.00 1.07 1 日本生命ＤＣ DC専用

20 野村米国株式Ｓ＆Ｐ５００イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金向け） 野　村 1 4 , 276 外国株式 2023/8/30 0.00 0.11 1 野村證券、野村信託銀行 DC専用

21 三菱ＵＦＪターゲット・イ ヤーＦ２０７０（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 10 17 複合資産 2023/8/21 0.00 0.40 1 三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪ銀行 DC専用

22 りそなターゲット・イ ヤー・ファ ンド２０６５ りそなＡＭ 1 14 複合資産 2023/7/10 0.00 0.44 1 りそな銀行、松井証券、マネックス証券 DC共用

23 ＤＣダイ ワ・ターゲットイ ヤー２０６０ 大　和 1 106 複合資産 2023/6/1 0.00 0.39 1 大和証券、大和証券ＤＣ、第一生命ＤＣ 他 DC専用

24 たわらノーロードＳ＆Ｐ５００ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 25 , 936 外国株式 2023/3/30 0.00 0.09 1 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、長野証券 他 DC共用

25 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（成長型） バーテックス 2, 500 2 , 821 複合資産 2023/3/1 0.00 0.94 1 第一生命 DC専用

26 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（安定型） バーテックス 2, 500 2 , 784 複合資産 2023/3/1 0.00 0.72 1 第一生命 DC専用

27 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（安定成長型） バーテックス 2, 500 2 , 951 複合資産 2023/3/1 0.00 0.83 1 第一生命 DC専用

28 ＶＴＸ ＤＣダイ ナミックバラ ンスファ ンド（積極成長型） バーテックス 2, 500 3 , 032 複合資産 2023/3/1 0.00 0.99 1 第一生命 DC専用

29 ＦＤＡ日米バラ ンスファ ンド（積極型） ＳＯＭＰＯ 4 , 004 5 , 778 複合資産 2023/2/27 2.20 0.39 1 北國銀行、マネックス証券、松井証券 DC共用

30 三井住友ＤＳ・ＤＣターゲットイ ヤーファ ンド２０３５ 三井住友ＤＳ 1 226 複合資産 2023/1/24 0.00 0.24 1 住友生命ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ DC専用

設定日 主な販売会社決算回数
DC専用／

DC共用
ファ ンド名 運用会社 分類

運用管理

費用（％）

販売手数料

(上限:％)

※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）



ファンド分類別 月間流出入額推移（ＤＣ専用ファンド）
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ファンド分類別 純資産額（ＤＣ専用ファンド）
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2024年4月 純資産額上位30ファンド（ＤＣ専用ファンド）
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純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 野村外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 外国株式 745 , 048 1.3 28.8 41.6 4,224 0.10 パッシブ りそな銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

2 ＤＩＡＭ外国株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 515 , 619 1.3 28.7 41.3 -1,953 0.28 パッシブ 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十二銀行ＤＣ 他

3 三井住友・ＤＣ外国株式イ ンデックスファ ンドＳ 三井住友ＤＳ 外国株式 384 , 996 1.3 28.8 41.6 747 0.10 パッシブ 住友生命ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ

4 野村ＤＣ外国株式イ ンデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ 野　村 外国株式 336 , 350 1.3 28.8 41.6 714 0.10 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

5 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 335 , 556 -0.5 12.8 16.7 -126 0.25 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

6 ＤＣダイ ワ外国株式イ ンデックス 大　和 外国株式 311 , 840 1.3 28.7 41.3 378 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

7 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 277 , 564 -0.2 19.0 27.5 349 0.26 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

8 三菱ＵＦＪ ＤＣ海外株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 外国株式 231 , 849 1.3 28.7 41.4 -278 0.23 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

9 マイ バラ ンス５０（確定拠出年金） 野　村 複合資産 222 , 421 -0.3 13.6 18.1 -495 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

10 イ ンデックスファ ンド海外株式ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 外国株式 222 , 072 1.3 28.8 41.7 1,494 0.15 パッシブ 日本生命ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

11 分散投資コア戦略ファ ンドＳ 三井住友トラ スト 複合資産 216 , 419 0.5 10.9 12.5 -459 0.94 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ 他

12 ＤＣ外国株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 外国株式 206 , 849 1.3 28.8 41.5 -650 0.28 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

13 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 国内株式 205 , 334 -0.9 23.0 36.1 1,707 0.22 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

14 マイ バラ ンス７０（確定拠出年金） 野　村 複合資産 203 , 927 -0.1 18.5 26.6 192 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、野村證券ＤＣ 他

15 ＤＣ世界経済イ ンデックスファ ンド 三井住友トラ スト 複合資産 199 , 302 1.9 17.2 25.7 -34 0.55 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、北海道銀行ＤＣ、中国銀行ＤＣ

16 ＤＣダイ ワ外国債券イ ンデックス 大　和 外国債券 188 , 648 1.9 10.0 16.0 -246 0.25 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

17 ＤＣニッセイ 外国株式イ ンデックス ニッセイ 外国株式 186 , 702 1.3 28.8 41.6 1,499 0.10 パッシブ 日本生命ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

18 ＤＣ日本株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 国内株式 180 , 931 -0.9 23.0 36.2 373 0.20 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

19 イ ンデックスコレクショ ン（バラ ンス株式３０） 三井住友トラ スト 複合資産 165 , 954 -0.5 8.6 9.8 -638 0.15 アクティブ 三井住友信託銀行ＤＣ

20 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式 162 , 614 -0.9 23.0 36.1 868 0.24 パッシブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

21 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 国内株式 155 , 613 -0.9 23.1 36.2 2,835 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

22 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 国内株式 142 , 909 -0.9 23.0 36.0 669 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

23 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 国内株式 142 , 615 -0.9 23.0 36.2 1,928 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

24 イ ンデックスコレクショ ン（外国株式） 三井住友トラ スト 外国株式 132 , 850 1.3 28.8 41.7 434 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

25 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 国内株式 129 , 199 -0.9 23.1 36.2 1,604 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

26 ＤＣマイ セレクショ ン５０ 三井住友トラ スト 複合資産 127 , 493 -0.5 12.8 16.9 -601 0.32 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

27 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 122 , 445 1.5 28.9 35.9 -144 1.86 アクティブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

28 ＤＣ日本債券イ ンデックスＳ 三井住友トラ スト 国内債券 116 , 118 -1.2 0.8 -3.7 -327 0.13 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

29 ＤＣ国内債券イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 国内債券 112 , 117 -1.1 0.7 -3.7 -752 0.18 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

30 三菱ＵＦＪプラ イ ムバラ ンス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産 111 , 316 -0.7 6.8 6.6 72 0.24 パッシブ 三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

運用会社ファ ンド名 大分類 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド



※ 公社債投信等を除くＤＣファンド（専用・共用）
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＜月間収益率上位15ファンド＞

＜直近6ヵ月収益率上位15ファンド＞

＜直近1年間収益率上位15ファンド＞

＜シャープレシオ（過去3年間）＞

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 6. 6 32.5 45.6 1,296 7 -29 0.88 1 パッシブ

2 みのりの投信（ＤＣ専用） ポートフォ リア 2. 6 18.3 20.1 3,625 10 41 1.71 1 アクティブ

3 みのりの投信 ポートフォ リア 2. 6 18.2 19.9 21,561 -501 -4,248 1.93 1 アクティブ

4 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ 1 . 3 28.8 49.9 17,012 231 717 1.71 1 アクティブ

5 損保ジャパン・日本株オープン（ＤＣ年金） ＳＯＭＰＯ 1. 0 17.2 33.2 1,108 -5 -2 1.65 1 アクティブ

6 損保ジャパン・日本株ファ ンド ＳＯＭＰＯ 1. 0 17.3 33.3 6,014 7 -42 1.54 1 アクティブ

7 シュローダー・日本ファ ンド（確定拠出年金） シュローダー 0. 8 20.3 36.4 22,144 -187 -858 1.46 1 アクティブ

8 ＤＣファ ンダメンタル・バリューファ ンド 三井住友トラ スト 0 . 7 22.0 39.9 5,539 -5 -26 1.51 1 アクティブ

9 好循環社会促進日本株ファ ンド ＳＯＭＰＯ 0. 6 17.9 23.2 370 2 9 1.08 1 アクティブ

10 フィデリティ・日本バリュー・ファ ンド フィデリティ 0 . 2 21.9 36.6 3,726 16 50 1.65 1 アクティブ

11 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 0. 1 27.1 47.2 103,696 707 2,419 1.67 2 アクティブ

12 三菱ＵＦＪ ＳＲＩファ ンド 三菱ＵＦＪ -0 . 0 23.6 40.0 2,330 8 91 1.65 1 アクティブ

13 三菱ＵＦＪシステムバリューオープン 三菱ＵＦＪ -0 . 1 19.0 33.6 10,299 -27 185 1.65 1 アクティブ

14 ＤＣ静岡ベンチマーク・ファ ンド 大　和 -0 . 1 15.3 22.4 702 -5 -15 1.08 1 パッシブ

15 ブラ ックロック日本株式オープン ブラ ックロック -0 . 1 26.7 43.3 3,530 -21 -276 1.68 2 アクティブ

運用管理

費用（％）
ファ ンド名 運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＤＣトヨタ自動車／トヨタグループ株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -4.5 32 . 7 72.5 13,921 149 474 0.76 1 パッシブ

2 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 6.6 32 . 5 45.6 1,296 7 -29 0.88 1 パッシブ

3 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス -0.6 31 . 8 47.1 8,054 655 1,472 1.08 1 アクティブ

4 スパークス・新・国際優良日本株ファ ンド スパークス -0.7 31 . 5 46.3 220,854 860 -2,353 1.80 1 アクティブ

5 ドイ チェ ・ジャパン・グロース・オープン ドイ チェ -4.8 31 . 4 30.4 1,552 -17 -296 1.98 1 アクティブ

6 ＤＣ・ダイ ワ・アクティブ・ニッポン 大　和 -1.9 31 . 1 37.4 1,079 1 -12 1.67 1 アクティブ

7 ＤＩＡＭジャパン・セレクショ ン（ＤＣ年金） ＡＭ－Ｏｎｅ -1.3 30 . 5 47.6 4,862 12 40 1.76 2 アクティブ

8 三菱ＵＦＪ ＤＣ厳選日本成長株オープン 三菱ＵＦＪ -4.3 29 . 7 32.8 2,414 40 197 0.84 1 アクティブ

9 野村ＤＣ日本株式アクティブファ ンド 野　村 -1.7 29 . 1 43.3 7,096 42 48 0.95 1 アクティブ

10 野村国内株式アクティブオープン（確定拠出年金） 野　村 -1.7 29 . 1 43.3 25,984 260 364 0.96 1 アクティブ

11 ノムラ ・ジャパン・オープン（確定拠出年金） 野　村 -1.7 28 . 8 42.6 6,495 31 -88 1.50 1 アクティブ

12 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ 1.3 28 . 8 49.9 17,012 231 717 1.71 1 アクティブ

13 ＤＣ日本株式エクセレント・フォ ーカ ス 三井住友トラ スト -3.5 27 . 6 39.5 31,347 110 290 1.38 1 アクティブ

14 Ｊ・エクイ ティ（ＤＣ年金） 三菱ＵＦＪ -7.9 27 . 5 32.2 331 6 -3 1.76 1 アクティブ

15 ＭＨＡＭ日本バリュー株＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.1 27 . 4 50.7 23,253 -32 686 1.87 1 アクティブ

運用管理

費用（％）
運用会社

リターン（％）
資金流出入

（百万円） 決算回数
アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名

純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 ＤＣトヨタ自動車／トヨタグループ株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -4.5 32.7 72 . 5 13,921 149 474 0.76 1 パッシブ

2 ＭＨＡＭ日本バリュー株＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ -0.1 27.4 50 . 7 23,253 -32 686 1.87 1 アクティブ

3 三井住友・バリュー株式年金ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.2 26.7 50 . 5 23,767 176 1,008 1.43 1 アクティブ

4 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ 1.3 28.8 49 . 9 17,012 231 717 1.71 1 アクティブ

5 大和住銀ＤＣ国内株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.7 25.9 48 . 3 60,962 1,057 4,662 1.05 1 アクティブ

6 大和住銀ＤＣ日本株式ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.7 25.8 48 . 1 45,425 358 939 1.21 1 アクティブ

7 ＤＩＡＭジャパン・セレクショ ン（ＤＣ年金） ＡＭ－Ｏｎｅ -1.3 30.5 47 . 6 4,862 12 40 1.76 2 アクティブ

8 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 0.1 27.1 47 . 2 103,696 707 2,419 1.67 2 アクティブ

9 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス -0.6 31.8 47 . 1 8,054 655 1,472 1.08 1 アクティブ

10 スパークス・新・国際優良日本株ファ ンド スパークス -0.7 31.5 46 . 3 220,854 860 -2,353 1.80 1 アクティブ

11 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.9 24.7 46 . 0 85,473 700 3,694 1.67 1 アクティブ

12 三井住友ＤＳ・日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ -0.9 24.5 45 . 9 42,779 3,829 14,513 1.67 1 アクティブ

13 大塚グループ株式ファ ンド（確定拠出年金） 野　村 6.6 32.5 45 . 6 1,296 7 -29 0.88 1 パッシブ

14 ＧＳビッグデータ・ストラ テジー（日本株） Ｇ　Ｓ -1.7 24.6 43 . 9 13,005 0 191 1.32 2 アクティブ

15 ＤＣアクティブバリューオープン Ｔ＆Ｄアセット -1.0 23.2 43 . 6 4,177 40 70 1.13 1 アクティブ

リターン（％）
決算回数

運用管理

費用（％）

資金流出入

（百万円）ファ ンド名
アクティブ ／

パッシブ
運用会社

シャー プ

レシオ

リターン

（年率：%）

リスク

（年率：%）

純資産

残高

3年 3年 3年 （百万円）

1 Ｏｎｅ高配当利回り厳選ジャパン ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 9 21.6 11.5 7,424 1.10 1 アクティブ

2 ＤＣファ ンダメンタル・バリューファ ンド 三井住友トラ スト 1 . 9 19.8 10.6 5,539 1.51 1 アクティブ

3 ＭＨＡＭ日本バリュー株＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 1 . 9 22.7 12.3 23,253 1.87 1 アクティブ

4 損保ジャパン・日本株ファ ンド ＳＯＭＰＯ 1. 9 17.8 9.6 6,014 1.54 1 アクティブ

5 損保ジャパン・日本株オープン（ＤＣ年金） ＳＯＭＰＯ 1. 9 17.6 9.6 1,108 1.65 1 アクティブ

6 三井住友・バリュー株式年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 8 22.1 12.4 23,767 1.43 1 アクティブ

7 大和住銀ＤＣ国内株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 8 22.2 12.5 60,962 1.05 1 アクティブ

8 三井住友ＤＳ・日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 8 21.0 11.8 42,779 1.67 1 アクティブ

9 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 8 21.0 11.9 85,473 1.67 1 アクティブ

10 大和住銀ＤＣ日本株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 1. 8 22.0 12.5 45,425 1.21 1 アクティブ

11 三菱ＵＦＪバリューオープン 三菱ＵＦＪ 1 . 7 20.7 12.5 17,012 1.71 1 アクティブ

12 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 1. 7 18.8 11.4 103,696 1.67 2 アクティブ

13 フィデリティ・日本バリュー・ファ ンド フィデリティ 1 . 6 18.0 11.0 3,726 1.65 1 アクティブ

14 ＤＣアクティブバリューオープン Ｔ＆Ｄアセット 1 . 6 18.7 11.5 4,177 1.13 1 アクティブ

15 損保ジャパン・グリーン・オープン ＳＯＭＰＯ 1. 6 15.9 10.1 43,926 1.65 1 アクティブ

アクティブ ／

パッシブ
ファ ンド名 運用会社 決算回数

運用管理

費用（％）



資金流出入額推移
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＜月間資金流入額上位15ファンド＞

※ 公社債投信等を除くＤＣ専用ファンド

純資産額推移

＜純資産額上位15ファンド＞
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純資産

残高

１ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円） 1ヵ月 6ヵ月

1 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2 , 835 12,082 26,472 155,613 -0.9 23.1 0.15 パッシブ

2 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 1, 928 6,850 14,256 142,615 -0.9 23.0 0.15 パッシブ

3 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 1 , 707 6,163 13,089 205,334 -0.9 23.0 0.22 パッシブ

4 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 1, 604 5,063 10,986 129,199 -0.9 23.1 0.15 パッシブ

5 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 868 273 1,394 162,614 -0.9 23.0 0.24 パッシブ

6 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 707 2,419 4,009 103,696 0.1 27.1 1.67 アクティブ

7 ＤＣニッセイ 国内株式イ ンデックス ニッセイ 705 2,540 4,571 11,611 -0.9 23.1 0.14 パッシブ

8 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 700 3,694 6,738 85,473 -0.9 24.7 1.67 アクティブ

9 イ ンデックスコレクショ ン（国内株式） 三井住友トラ スト 689 2,505 6,056 79,977 -0.9 23.0 0.15 パッシブ

10 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 669 1,495 3,510 142,909 -0.9 23.0 0.28 パッシブ

11 スパークス・厳選投資ファ ンド（確定拠出年金向け） スパークス 655 1,472 2,605 8,054 -0.6 31.8 1.08 アクティブ

12 野村ＤＣ国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ 野　村 654 1,746 4,391 43,634 -0.9 23.1 0.15 パッシブ

13 三菱ＵＦＪ ＤＣ年金イ ンデックス（国内株式） 三菱ＵＦＪ 630 2,640 5,769 15,414 -0.9 23.1 0.15 パッシブ

14 野村日経２２５イ ンデックスファ ンド（確定拠出年金） 野　村 578 1,530 2,959 17,506 -4.9 25.5 0.15 パッシブ

15 日立国内株式イ ンデックスファ ンド 日　立 503 739 1,798 36,883 -0.9 23.0 0.15 パッシブ

ファ ンド名 運用会社

資金流出入

（百万円）

リターン

（％） 運用管理

費用（％）

アクティブ／

パッシブ

純資産

残高
流出入額

（百万円） １ヵ月 6ヵ月 1年 （百万円）

1 ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド 三菱ＵＦＪ 205 , 334 -0.9 23.0 36.1 1,707 0.22 パッシブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

2 ＤＣ日本株式イ ンデックスＬ 三井住友トラ スト 180 , 931 -0.9 23.0 36.2 373 0.20 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

3 ＤＩＡＭ国内株式イ ンデックスファ ンド＜ＤＣ年金＞ ＡＭ－Ｏｎｅ 162 , 614 -0.9 23.0 36.1 868 0.24 パッシブ 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

4 Ｏｎｅ ＤＣ国内株式イ ンデックスファ ンド ＡＭ－Ｏｎｅ 155 , 613 -0.9 23.1 36.2 2,835 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、第一生命ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

5 ＤＣダイ ワ日本株式イ ンデックス 大　和 142 , 909 -0.9 23.0 36.0 669 0.28 パッシブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

6 年金イ ンデックスファ ンド日本株式（ＴＯＰＩＸ連動型） 日　興 142 , 615 -0.9 23.0 36.2 1,928 0.15 パッシブ みずほ銀行ＤＣ、りそな銀行ＤＣ 他

7 野村国内株式イ ンデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 129 , 199 -0.9 23.1 36.2 1,604 0.15 パッシブ 野村證券ＤＣ、武蔵野銀行ＤＣ 他

8 ＤＣ・ダイ ワ・バリュー株・オープン 大　和 103 , 696 0.0 27.1 47.2 707 1.67 アクティブ 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

9 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファ ンド 三井住友ＤＳ 85 , 473 -0.9 24.7 46.0 700 1.67 アクティブ 大和証券ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

10 ひふみ年金 レオス 81 , 150 -3.5 19.8 29.5 478 0.84 アクティブ 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

11 イ ンデックスコレクショ ン（国内株式） 三井住友トラ スト 79 , 977 -0.9 23.0 36.2 689 0.15 パッシブ 三井住友信託銀行ＤＣ

12 東京海上セレクショ ン・日本株式 東京海上 48 , 287 -2.8 22.4 29.7 81 1.65 アクティブ 東京海上日動火災保険ＤＣ、百十四銀行ＤＣ 他

13 三井住友・日本株式イ ンデックス年金ファ ンド 三井住友ＤＳ 46 , 919 -0.9 23.1 36.2 178 0.15 パッシブ 住友生命ＤＣ、損保ジャパンＤＣ証券 他

14 大和住銀ＤＣ日本株式ファ ンド 三井住友ＤＳ 45 , 425 -0.7 25.8 48.1 358 1.21 アクティブ 三井住友銀行ＤＣ、大和証券ＤＣ、百十四銀行ＤＣ 他

15 リサーチ・アクティブ・オープン（確定拠出年金） 野　村 44 , 665 -1.8 25.3 36.2 94 1.12 アクティブ 野村證券ＤＣ、りそな銀行ＤＣ、山梨中央銀行ＤＣ 他

運用会社ファ ンド名 主な販売会社
運用管理

費用（％）

アクティブ

／パッシブ

リターン（%）
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ホームページ上での公開は以上です。国内株式型以外の情報について
もご覧になりたいお客さまは別途お問い合わせください。
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ＤＣファンドデータを用いた

『貴社のファンド採用状況の分析』のご紹介
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ＤＣファンドデータを用いた『貴社のファンド採用状況の分析』のご紹介

 弊社ＭＡＢの投信データを用いることで、貴社のＤＣファンド採用状況に関する各
種分析が可能になります。

上記に限らず、弊社ファンドラインアップ分析などで培った分析等をご提供できま
す。当レポートに限らず、ご要望等ございましたら、お気軽にご連絡ください。

貴社のファンド採用情報

ＤＣファンド全体との本数比較

ＤＣファンド全体とのパフォーマンス比較

ＤＣファンド全体との運用管理費用比較

貴社採用ファンドの残高、
資金流出入の情報

ＤＣファンド全体との純資産残高構成比較

ＤＣファンド全体との資金流出入状況比較

【例】



ＤＣファンド全体との本数比較

【例】＜ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドの一覧＞

※ ＤＣ専用ファンド、ＤＣ併用ファンドを対象にＭＡＢ作成
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ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドの本数をアセットクラス別にご確認いただけます。
（より詳細な比較も可能です）

（ファンド数）

全体 ヘッジなし ヘッジあり 全体 ヘッジなし ヘッジあり

一般 52 52 2

公社債投信 2 2 1

短期 2 2 1

グローバル 63 51 12 2 1 1

その他（地域・単一国） 8 8

グローバル 8 8

その他（地域・単一国）

グローバル

北米 2 2

一般 88 88 3

小型 7 7

その他（含むパッシブ） 62 62 1

グローバル 61 54 7 2 1 1

その他（地域・単一国） 5 5

グローバル 7 7

BRICS 1 1

その他（地域・単一国） 15 15

日本 11 11

グローバル 9 9

安定 71 61 10 3 2 1

安定成長 79 73 6 3 2 1

成長 70 68 2 3 2 1

国内バランス 4 4

CB 1 1

コモディティ 3 3

絶対収益型 1 1

その他 3 3

エマージング株式

その他

複合資産

REIT

国内債券

エマージング債券

外国債券（先進国）

ＤＣファンド全体 貴社

外国株式（先進国）

ハイイールド債券

国内株式



ＤＣファンド全体とのパフォーマンス比較 １

【例】 ＜ＤＣファンド全体のリターン一覧と貴社採用ファンドの位置＞ 赤字は貴社採用ファンド

※ ＤＣ専用ファンド、ＤＣ併用ファンドを対象にＭＡＢ作成
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ファンド名 運用会社
リターン（％）

純資産
残高 運営管理

費用（％）
アクティブ
／パッシブ

１ヵ月 3ヵ月 6ヵ月 1年 （億円）

1 アバディーン日本小型株ファンド アバディーン 6.9 16.0 27.8 51.0 71 1.84 アクティブ

2 ニッセイ健康応援ファンド ニッセイ 5.7 15.4 23.1 43.1 13 1.58 アクティブ

3 ＤＣトヨタグループ株式ファンド 三井住友 2.6 7.9 22.7 33.9 45 0.75 パッシブ

4 東京海上スーパーセレクト日本株ファンド 東京海上 3.1 10.8 22.2 43.6 10 1.61 アクティブ

5 アバディーン・ジャパン・オープン アバディーン 4.0 13.1 20.5 37.1 81 1.62 アクティブ

6 ＤＣ日本株式エクセレント・フォーカス 三井住友トラスト 3.3 12.2 20.4 32.0 130 1.35 アクティブ

7 ＤＣニッセイ日本株グロースファンド ニッセイ 4.1 13.3 20.1 30.1 3 1.57 アクティブ

8 東海３県ファンド（確定拠出年金） 東京海上 1.5 9.5 19.7 32.8 15 1.06 パッシブ

9 東海３県ファンド 東京海上 1.5 9.5 19.7 32.7 113 1.06 パッシブ

10 三井住友・ＤＣ年金日本株式２２５Ｆ 三井住友 2.7 10.6 19.6 31.1 62 0.65 パッシブ

11 野村日経２２５インデックスファンド（確定拠出年金） 野 村 2.8 10.6 19.6 31.3 8 0.27 パッシブ

12 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2.7 10.7 19.6 31.2 884 0.27 パッシブ

13 三井住友・日経２２５オープン 三井住友 2.6 10.5 19.5 31.3 56 0.76 パッシブ

14 三菱ＵＦＪインデックス２２５（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ国際 2.7 10.6 19.4 30.9 75 0.54 パッシブ

15 ＜ＤＣ＞インデックスファンド２２５ 三菱ＵＦＪ国際 2.7 10.6 19.4 30.8 57 0.56 パッシブ

16 ＜ＤＣ＞日本株αファンド 三菱ＵＦＪ国際 2.6 10.9 19.4 33.1 2 1.17 アクティブ

17 朝日ライフ・ＤＣ日経平均ファンド 朝日ライフ 2.7 10.6 19.4 31.1 10 0.27 パッシブ

18 ＤＣ・ダイワ・ストックインデックス２２５ 大 和 2.7 10.6 19.4 30.8 102 0.56 パッシブ

19 インデックスマネジメントＦ２２５（ＤＣ年金） ＡＭ－Ｏｎｅ 2.7 10.6 19.3 30.8 6 0.54 パッシブ

20 株式インデックス２２５ 野 村 2.7 10.6 19.3 30.7 254 0.67 パッシブ

21 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2.7 10.6 19.3 30.7 1,453 0.59 パッシブ

22 インデックスファンド２２５（日本株式） 日 興 2.7 10.6 19.3 30.7 107 0.67 パッシブ

23 大同ＤＣ２２５インデックスファンド Ｔ＆Ｄアセット 2.7 10.6 19.3 30.7 7 0.57 パッシブ

24 日本インデックス２２５ＤＣファンド 岡 三 2.7 10.5 19.2 30.4 19 0.59 パッシブ

25 日経２２５ノーロードオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2.7 10.3 19.1 30.2 1,349 0.86 パッシブ

26 朝日ライフ・日経平均ファンド 朝日ライフ 2.7 10.5 19.0 30.3 22 0.54 パッシブ

27 東京海上セレクション・日本株式 東京海上 3.2 10.2 18.5 33.4 202 1.62 アクティブ

28 東京海上・日本株アクティブＦ 東京海上 3.2 10.2 18.3 32.9 4 2.05 アクティブ

ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドのパフォーマンスをご確認いただけます。



ＤＣファンド全体とのパフォーマンス比較 ２
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【例】 ＜ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドのリターン推移＞
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【例】 ＜ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドのリスク・リターン比較＞

※ ＤＣ専用ファンド、ＤＣ併用ファンドを対象にＭＡＢ作成

ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドのパフォーマンスをご確認いただけます。



【例】 ＜ＤＣファンド全体の運用管理費用の分布と貴社採用ファンドの位置＞

ＤＣファンド全体との運用管理費用比較
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※ ＤＣ専用ファンド、ＤＣ併用ファンドを対象にＭＡＢ作成

ＤＣファンド全体の運用管理費用の水準と、貴社採用ファンドの水準をアセットクラス別にご確認いた
だけます。



【例】 ＜ＤＣファンド全体と貴社ファンドのアセットクラス別残高構成＞

ＤＣファンド全体との純資産残高構成比較
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国内債券, 11.6

外国債券（先進

国）, 10.7

エマージング債

券, 0.4

ハイイールド債

券, 0.0

国内株式, 26.3

外国株式（先進

国）, 17.9

エマージング株

式, 1.0

REIT, 1.5

複合資産, 30.5

その他, 0.1

※ ＤＣ専用ファンドを対象にＭＡＢ作成

-10 -5 0 5 10

国内債券

外国債券（先進国）

エマージング債券

ハイイールド債券

国内株式

外国株式（先進国）

エマージング株式

REIT

複合資産

その他

ＤＣファンド全体

貴社

ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドの純資産残高構成についてご確認いただけます。

【例】 ＜アセットクラス別の残高構成割合の差＞

貴社構成－ＤＣファンド全体（％）



【例】 ＜ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドの残高に対する資金流出入状況の比較＞

ＤＣファンド全体との資金流出入状況比較
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※ ＤＣ専用ファンドを対象にＭＡＢ作成
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貴社 ＤＣ全体

ＤＣファンド全体と貴社採用ファンドの資金流出入状況についてご確認いただけます。



ＤＣユニバースについて

※ ＤＣ専用ファンド、ＤＣ併用ファンドを対象にＭＡＢ作成
※ ＤＣユニバースは２０２４年３月末基準の実数値
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各種分析で使用しているＤＣファンド全体（ＤＣユニバース）とは、確定拠出年金向けに提供されている投資信託の本数
について、弊社（ＭＡＢ）が独自に調査を行ったものです。調査については運用会社様にご協力を頂き、年１回（３月頃）
更新しています。2024年3月末現在でＤＣユニバースは1,130本となっています。

ファンド数（本） 比率（％）

アクティブ 128 11.3
パッシブ 98 8.7
アクティブ 24 2.1
パッシブ 35 3.1
アクティブ 93 8.2
パッシブ 94 8.3
アクティブ 20 1.8
パッシブ 19 1.7
アクティブ 50 4.4
パッシブ 41 3.6
アクティブ 1 0.1
パッシブ 10 0.9
アクティブ 2 0.2
パッシブ - -
アクティブ 193 17.1
パッシブ 250 22.1
アクティブ 6 0.5
パッシブ 22 1.9
アクティブ 10 0.9
パッシブ 19 1.7
アクティブ 4 0.4
パッシブ 11 1.0

合計 1,130 100.0

アクティブ/パッシブ
ＤＣユニバース

分類

国内株式

国内債券

外国株式（先進国）

エマージング株式

外国債券（先進国）

エマージング債券

ハイイールド債券

複合資産

外国REIT

国内REIT

その他



22

【照会先】

三菱アセット・ブレインズ株式会社

マーケティンググループ

03-6721-1027

fiduciaryduty@mab.co.jp

〒107-0062

東京都港区南青山1丁目1番1号 新青山ビル西館8階

URL https://www.mab.jp/

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第1085号

助言・代理業、投資運用業

加入協会名 一般社団法人 日本投資顧問業協会
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